Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)
по проекту межевания территории под мЕогоквартирным домом, расположенным

по адресу: Ресrryблика Карелия, Олонецкий район, п. Устье Видлицыо ул.
Ладожская, д. 38, кадастровый квартал 10:1,4:0020404

Щата оформления: "20" мая 2020 г.

Организатор общественных обсуждений (публичньrх слушаний)

Председательствующий на публичных слушаниях, лицо, уIIолномоченЕ{ое на подписание
протокола общественньrх обсуждений начальник отдела по распорffкению имуществом
архитектуры и градостроительства УЭР Олонецкого района Т. А. Калашникова
Информация, содержащаяся в опубликованIIом оповещения о начЕIле общественньIх
обоуждений (публичньж слушаний) представлена в приложении.

Информация о дате и истоlIнике опубликования оповещении о начЕ}ле общественных
обсуждений (публичных слушаний) оповецение о начале общественных обсуждений в форме
Iцzбличных сл}zшаний на официальном сайте олонецкого национального п4чниципального района
Оlоп-rа}rоп.ru.

]

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания

участников общественньгх:' обсуждений (публичных слушаний), о территории, в
пределах которой проводятся общsственные обсуждения (публичные слушания)
с 16.04.2020 по 20.05.2020 :

Предложения и замечания, rIастников общественньrх обсуждений илrи публичньгх
слушаний с разделением на предложения и зzll\4ечания граждан, являющихся
участниками общественньIх обсуждений и постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и
предложения и зtll\4ечания иЕьIх )л{астников общественньIх обсуждениiт или публичных
слушаний не посmvпалu ::

Присутствовали:
0 человека

Повестка дня:

1. По проекту межевания территории под многоквартирным домом, расrrоложенным rrо

адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, п. Устье Видлицы, ул. Ладожская, д. 38,
кадастровый квартал 1 0: 1 4:0020404.
2. Слушали: начальника ' отдела по распоряжению имуществом архитектуры и

градостроительства УЭР Олонеhкого района Т. А. Калашникову.
3. Поступили вопросы: Ее поступали
(содерrкание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и зчtмечания rIастников публичных слушаний: не поступали
(автор, содержание предложёний, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за принятие решения согласно проекту:
"За" -

-0-,"Против" - _0_,
"Воздерхсался" - _0_.
Голосовал}l за rrринятие решекия rrо rrредложениям и замечаниям:

llЗаll -

-0-,
"Против" - _0_,
"Воздержалсяll - _0_.
Приложение:
1)оповещение О начале общественных обсужлениЙ (публичных слушаний);
2) перечень принявших rIастие в рассмотрении проекта участников общественньIх

обсуждений илtп публичньж слушаний (регистрационные листы лиц, уIаствУюЩИХ В

собрании участников публичных слушаниях);
3) имеюrЧиеся В письменнОм виде предложения и замечания (их копии) участников
обществеrl rльж обсуждений (публичных .слушаний).

председательствующий на публичных слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обоуждений)
на:цl]] ц,ц_l],!!,, t,,

ОлсitIеtlк!li-с, i,l1 й

(Ф.Li.О.. -l
, i;ltHocTb)

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний) по

проекту }IежеваIIия территории под многоквартирным домом, расположенЕым по

uдр..у' РеспублиКа КарелиЯ, ОлонецКий район, п. Устье Видлицы, ул. Лаложская, д,

38, кадастровый квартал 10: 14:0020404
(наименование проекта)

от "20" мая2О20 Г. к протоколу от "20" мая 2020r.

СведениЯ о количесТве участнИков общеСтвенных обсужденийилп публичньгх слушаний

0 человек.

Выводы
}',,

распO-rl1,!,

Л:rло;i.:с
Предсеil
протоI(о.

]ела

олонеtlr , ":'l!Ц
(Ф.tr,I"ti: . ,,1,1cTb)

,-' о".*"rата' обще"ruенных обсуждений (публичных слушаний):
r_{:,Tr, проект межевания территории под многокварТирныМ ДОМОМ!

,: :i.l IIо адресу: респYблика каDелия, олонецкий район, п. Устье Видлицы, Yл.

. д. 38, кадастровый квартал 10:14:0020404.
,,:l)ствующий на публичньж слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
j ш{ественных обоуждений)

N
п/тt

Содержание
в}{есенных
прс:ложений и

l" ",tаllий участникdв
сl - lliecTBeHHыx
ч.l;i,;ttдений
(п,,бличных
с,ll!lLtаний))

'j
, ]'lОЩихся

),,r:lстниками
(, l-]JстI]енных
i , )liдсниЙ или

]i_, . lllLIНЫХ СЛУШаНИЙ

Ii ., i.]тоянно

I] ,-,,l1вающих на

l ll lории. в

I, ,,,.llx которой
l 'ОrllrlТся
(- ,l'ственные

( ,Iiденияили
} ]l1iIIые слУшания

Содержание внесеЕньrх
предложений и
заrrлечаний участников
общественных
обсуждений (публичных
слушаний), явJIяющихся

участЕик€lN{и
общественньrх
обсуждений или
публичньтх слушаний и
н9 проживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушания

Аргументированные
рекомендации
организатора
общественных
обсуждений (публичных
сJrушаний) о

целесообразности или
нецелесообразности

учета внесенных
участникаN{и
общественных
обсуждений (публичных
слушаний) шредложений
и заллечаний

Лист регистрации участников

Регистрационный лист лиц, участвующих в собрании участников публичных
слушаниях по проекту межевания террt|тории под многоквартирным домом, расположенным по

адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, п. Устье
Видлицы, ул. ЛадожсIсая, д. 38, кадастровый квартал 10:14:0020404

* Настоящей подписью я, в соофветствии с rrупктом 4 статьи 9 Федерального закона от
27,07.2006 N 152-ФЗ "О персонаJIьньD( данных", даю согласие Организатору публичных
слушаниЙ администрации Олонецкого национаJIьного муниципального раЙона,
находящемуся по адресу: г. Олонец, ул. Свирских Щивизий, д. 1, на обработку моих
персональных данньIх, а именно:
- фамилия, имя, отчество;
- пол, возраст;
- дата и место рождения:'
, адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
- сведения о земельньж участках, объектах капитЕlJIьного строитольства, помещениях,
правообладателем которьж являюсь, то есть на совершение деЙствиЙ,
предусмотренньIхпунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О
персональных данньlх". :

Настоящее согласие дается в цеJuIх участия в общественных обсуждениях, публичных
слушаниях и деЙствует со дня его подписания до дня отзыва в письменноЙ форме.

Регистрационный лист оформил :

Начальник отдела по распорfDкению имуществом, архитектуры и градостроительства
КалашниковаТ.А. , t{C7 cZ dZt ", --
(Ф.И.О., должность)

20.05.2020 в 15.00
N*

пl
п

Ф.и.о,
(наименован
ие
юр. лица)

Щата
рожден
ия
(огрн
для юр.
лица)

Адрес
места
жительства
(регистрач
ии)
(место
нЬхождени
я и адрес

для юр.
лица)

Сведения об
объектах,
правообладате
лем которых
явJUIется

участник
пубпичньтх
слушаний

Подпись -

согласие на
обработку
IIерсон€rльн
ьтх данньпс*

Подпись
лица,

участвуIощ
его в
собрании

rIастников
публичньтх
слушаниях

,у/

Z

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

. Главы Олонецкого национального
муниципального района

от 8 апреля 2020 года Jф 20

Оповещение о начале общественных обсуждений (публичньц слушаний)

по проекту межования территории под многоквартирным домом, расположенным по
адресу: Республика Карелия, Олонецкий район, Видлицкое сельское поселение, п. Устье

Видлицы, ул. Ладожская, д. 38.

1. Администрация Олонецкого национаJIьного муниципального района.

2. Приглашает всех заинтересованных лиц принять участие в обrцественных
обсуждениях (публичных слушаниях).

З. ИнфорМацIбI по вынесеЕному на общественное обсужденио (публичные слушания)
п ведена ниже.

1 Наименование проекта, подлежащего
рассмотрению на общественньrх обсуждениях
(публичньж слушаниях)

проект межевания т9рритории
под мIlогоквартирным домом,
расположенным IIо адресу:
Республика Карелия,
Олонецкий район, Видлицкое
сельское поселение, п. Устье
Видпицьт, ул. Ладожская, д. З8

2 Перечень информационных материалов к
проекту, подлежаттIему рассмотрению на
общественньж обсуждениях (публичных
слушаниях)

tIроект межевания территории
под многоквартирным домом,
расположенным по адресу:
Республика Карелия,
Олонецкий район, Видлицкое
сельское поселение, п. Устье
Видлицы, ул. Ладожская, д. З8

1J Сроки проведения общественных обсуждений
(публичньж слlтпаний)

с 16,04.2020 по 20.05.2020

4 Территория, в пределах которой проводятся
общественные обсуждения (публичные
слушания)

Видлицкое сельское поселеI{ие,
п. Устье Видлицы,
ул. Ладожская, д. 38

5 Организатор общественньж обоуждений
(публичньж слушаний)

Администрация Олонецкого
национального
муниципального района

6 Лицо, уполномоченное на подписание
протокола (заключения о результатах)
общественных обсуждений
(председательствующ ий на публичных
слушаЕиях), контактньй телефон для
полr{ениrl дополнительной информации

начальник отдела IIо

расцоряжению имуществом
архитектуры и
градостроительства УЭР
Олонецкого района
Калашникова Т.А., тел. :

+7964з178108
7 Порядок проведения общественных

обсуждений (публичных слlтrrаний)
Утвержден решением
Олонецкого районного Совета

от 30.01 ,2019 J\b 3 коб
утверждении Порядка
оргаЕизации и проведения
публичньж слушаний на
территории Олонецкого
национчtльного
муJ{иципЕrльного района>

8 Место, дата открытия и срок проведения
экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежащего рассмотрению на обществецньж
обсуждениях (публичFIьD( слушаниях)

г. Олонец, ул. Свирских
Щивизиiт, д.I,каб,17
с 16.04.2020 по 20.05.2020

9 Щнпи часы, в которые возможно посещение
указанной экспозиции (экспозиций) проекта,
подлежатцего рассмотрению на общественных
обсуждециях (публичных слушаниях)

с 08.30 до 13.00

10 Срок внесеIIи;I участн}Iками общественньж
обсуждений (публичньж слушаний) замечаний
и rrредложений по проекту, подлежатцему
рассмотрению на общественньrх обсуждениях
(публичньж слушаниях)

с |6.04.2020 по 20.05.2020

11 Порядок внесения учаЬтниками общественньж
обсуждени iт или публЙчньж слушаний
заtrлечаний и шредложений по проекту,
подлежаттIему рассмоlрению на общественньD(
обсуждениях или публичных сл).шаниях
(место, срок, дни и часы приема замечаний и
предложений)

Письменные предложения и
замечания по Проекту,
вынесенному на публичные
слушаIIия, направляются в
комиссию в период с момента
опубликования
информационного сообщения о
проведении публичных
слушаний по адресу: г. Олонец,
ул. Свирских дивизий, д. 1, каб.
17, тел. 8964з178108

12 Форма внесения участниками общественных
обсуждений (публичнi:х слушаний)
предложений и замечаний по проекту,
подлежатцему рассмотрению на общественньIх
обсуждениях или публичньж слушаниях

В индивидуальных, а также
коллективных предложениях и
заА4ечаниях tIо воIIросам,
вынесенным на публичные
слушания, указываются
фш,лилия, имя, отчество, дата
рождения, адрес места
жительства, контактный
телефон (при наличии), личная
IIодпись гражданинаили
граждан, внесших предложения
и замечания,и дата
подписания. В коллективньIх
предложениях и замечаниях по
вопросам, вынесенному на
публичные слушания, должны
быть также указаны фамилия,
имя, отчество, дата рождения,
адрес места жительства,
контактньтй телефон (при
наличии) лица, которому

граж]ана}lri пор\чено
представIять данные
ПРеДjIОiI\еНllЯ Ii За}IеLIаНИЯ. В
предложениях и замечаниях,
направляемых юридIl t{ескими

лицами, должны указываться
наименование организации,
адрес места нахождения
организации, контактный
телефон, подпись
представителя юридического
лица, дата подписания._

13 Наименование и адрес официального сайта в

сети
l'ИЕтернет't (и (или) информачионной

системы); где размещаются fIроект,

rтодлежащий рассмотреIlию на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях, и
материilлы к нему

http://o1on-rayon.ru

|4 Щата, место и время начала rтроведения

собрания (собраний) участников публичных
слушаний

20.05.2020 в 15,00, Видлицкое
сельское посеJIение, п. Устье
Видлицы, ул. Ладожская, л. З8

15 ,Щата, место и время начала проведения

регистрации для уIастия в собрании
(собраниях) участниксlв публичных 9JIушqдI4Д

20.05.2020 в 15.00, Видлицкое
сельское поселение, ш. Устье
Видлицы, ул. Ладожская, п. 38

/